
48113 

Об организации питания 
обучающихся в условиях 
санитарно-эпидемиологических 
мероприятий в общеобразова-
тельных организациях Алек-
сандровского муниципального 
округа 

На основании статей 15 и 18.7 Закона Пермской области от 09 сентября 

1996 № 533-83 (ред. от 07 декабря 2020) «О социальных гарантиях и мерах 

социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском 

крае», статьи 1 Закона Пермского края от 10 сентября 2008 № 290-ПК (ред. от 

05 марта 2021) «О наделении органов местного самоуправления Пермского 

края отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер 

социальной поддержки обучающимся из малоимущих многодетных и 

малоимущих семей»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В случае организации образовательной деятельности в рамках 

реализации ограничительных мероприятий (карантин) или санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в целях соблюдения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения питание 

обучающихся из многодетных малоимущих семей, малоимущих семей, 

получающих образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях Александровского муниципального округа заменяется набором 

продуктов питания, стоимость которого рассчитывается из расчета стоимости 

питания в день на количество учебных дней, в которые организованы 

ограничительные мероприятия (карантин), утвержденные приказом по 

образовательной организации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года. 

27.09.2021 528 



48113 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и на 

сайте администрации Александровского муниципального округа aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа        О.Э. Лаврова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aleksraion.ru/

